12.05

12.15

12.40

13.00

Premio ETIC

Sergio Fichera, Presidente Commissione
Disabilita

Carmelo Catena, Presidente Commissione

Immigrazione
Lorenzo Genova, Presidente Commissione

Progetto Shelterbox
Alfio Grassi, Presidente Commissione

Gran Gala di Beneficenza “Politeama”

Gennaro D’Uva, Presidente Commissione

Fondo programmi
Enzo Nuzzo, Presidente Commissione

Il ruolo delle Fellowship nel Distretto
Franco Sacca, Presidente Commissione

Cosi di Dio e Cosi Duci

PDG Giuseppe Raffiotta, Presidente Commissione

Gli appuntamenti rotariani dell’'anno

Lina Ricciardello, Responsabile Distrettuale Eventi
La Convention Internazionale di Sidney nel 2014

Antonio Tarro, Presidente Commissione

Il Congresso Distrettuale di Taormina
Franco Fiumara, Presidente Commissione

Grandi esempi che hanno “cambiato vite”

Massimiliano Fabio, Prefetto Distrettuale
Domande e dibattito

Conclusione dei lavori
DGE Maurizio Triscari

Colazione dell’arrivederci

D. 2110° ™

Comunicazioni:

All’Assemblea sara presente la Ditta Previdi di Roma

(www.previdionline.com), fornitore autorizzato di

accessori e gadget rotariani.

Per i Club o i Rotariani interessati sara possibile,
inoltre, acquistare sciarpe e/o ascot legate al
Progetto “Talassemia-1 PUPI”.

Durante i lavori sara possibile contattare Gennaro
D’Uva, responsabile delle prenotazioni del Concer-
to di Beneficenza “Verdi per la Polio” che si terra al
Teatro Politeama di Palermo il 24 novembre 2013.

| PUPI
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Rotary International
Distretto 2110 Sicilia e Malta

XXXVI ASSEMBLEA DISTRETTUALE

Maurizio Triscari
Governatore 2013 - 2014

VIVERE IL

CAMBIARE
VITE

Fiesta Athenée Palace
Campofelice di Roccella (PA)

17 - 19 Maggio 2013



18.00
20.00

PROGRAMMA

Venerdi 17 maggio 2013

Apertura della Segreteria - Registrazioni
Cena

Facciamo amicizia

8.30

9.30

10.10

10.20
10.25
10.30

10.45

11.30

12.00

12.15
12.30

13.00

Sabato 18 maggio 2013

Apertura della Segreteria - Registrazioni
Cerimonia d’apertura — Sala Reale

Onore alle bandiere

Saluto di benvenuto

Diego Cannizzaro, Presidente R.C. Cefalu

Introduzione

DG Gaetano Lo Cicero

DGN Giovanni Vaccaro

Un mio momento rotariano: “Paul Harris venne a Spoleto?”
DGE Maurizio Triscari

INIZIO LAVORI SESSIONE PLENARIA

Svolgimento dei lavori e verifica “etica”
Massimiliano Fabio, Prefetto Distrettuale

Mirco Alvano, RDE Rotaract
Giuseppe Marletta, RDE Interact

Vivere il Rotary — Cambiare vite.
DGE Maurizio Triscari

Il futuro del nostro passato
PDG Carlo Michelotti (D. 1980)

Relazione programmatica
DGE Maurizio Triscari

Bilancio preventivo
Domenico Imbesi Bellantoni, Tesoriere Distrettuale

Supporto ai Club ed ai Distretti (video dall’ Ufficio di Zurigo)

Sospensione dei lavori

Colazione di lavoro

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

Accompagnatori
Partenza visita guidata “Cefall insolita”

A cura Diego Cannizzaro, Presidente RC Cefalu
(rientro previsto ore 18.00)

PRIMA SESSIONE DI FORMAZIONE

Sala Reale

Presidenti e Segretari

Presidenti di Commissioni di Club
Soci Rotariani

Ruolo dei Presidenti e dei Segretari

Responsabilita dei Club nei confronti del R.1. (video da Ufficio Zurigo)
DGE Maurizio Triscari

Titta Sallemi, Segretario Distrettuale

Sala Cefalu
Tesorieri e Prefetti

Ruolo e Responsabilita
Domenico Imbesi Bellantoni, Tesoriere Distrettuale
Massimiliano Fabio, Prefetto Distrettuale

Sala Madonie
Assistenti del Governatore ed Istruttori d’Area

Ruolo e Responsabilita.

Pianificazione annuale della formazione d’area e contenuti.
Giovanni Aloisio, Istruttore Distrettuale

Nunzio Scibilia, Delegato Distrettuale per la Formazione

Sala Etna
Delegati d’Area per la Rotary Foundation
Gruppi di Supporto per le sei Aree Focus

| progetti dei Club: cosa migliorare.

PDG Francesco Arezzo di Trifiletti, Pres. Comm. Distrett. R.F.
Alfredo Nocera, Presid. Sottocomm. Distr. Sovv. Umanitarie
Elisa Gumina e Eugenio Labisi, Sottocomm. Sovv. Umanitarie
Carlo Napoli, Responsabile Risorse multimediali

PDG Concetto Lombardo, Deleg. Coordin. Gruppi di Supporto

Sala Rotary

Commissione Espansione, Mantenimento e Sviluppo Effettivo
Commissione per la Leadership

Commissione per 'lmmagine Pubblica

Commissione per i rapporti con Club Service

Il Rotary verso I'esterno

DG Gaetano Lo Cicero, Presid. Comm. Espansione e Effettivo
PDG Salvo Sarpietro, Presid. Comm. per 'lmmagine Pubblica
Maurizio Russo, Presidente Commissione per la Leadership
Lina Ricciardello, Responsabile Distrettuale Eventi

16.00 Coffee-break

16.30

16.35

16.40

18.00

18.20
18.30
20.30
22.00

9.30

9.35

9.50

9.55

SESSIONE PLENARIA - Sala Reale

Un mio momento rotariano “Come essere padre
italiano, di un figlio americano”

Valerio Vancheri, RC Siracusa

Presentazione progetti delle Commissioni Distrettuali
Nuove Generazioni, la quinta Via d’Azione

Moderatori:
DGE Maurizio Triscari
Sergio Galletti, Deleg. Coord. Programmi Rotary

Orazio Agro, Nuove Generazioni

Roberta Macaione, Rotaract

Fortunato Carpitella, Interact

Fausto Assennato, Scambio Giovani
Giuseppe Piccione, RY.LA.

Rita Cedrini, RY.L.A. nazionale
Costantino Pillitteri, G.r.O.C.

Dario Mami, Il nuovo sito WEB del Distretto

La Leadership nel Distretto (video)
PPI Cliff Dotcherman

Sospensione dei lavori
S. Messa

Cena del Governatore
Sorpresa in allegria

Domenica 19 maggio 2013
SECONDA SESSIONE DI FORMAZIONE
SESSIONE PLENARIA - Sala Reale

Un mio momento rotariano
“Il Rotary allo specchio”
Antonella Di Blasi Prestipino

Il rispetto delle regole
Nunzio Scibilia, Delegato Distrett. Formazione e Istruzione

Presentazione progetti delle Commissioni Distrettuali
Moderatori:

DGE Maurizio Triscari

DGN Giovanni Vaccaro

Elena Vecchio, Deleg. Coord. Iniziative Distrettuali

Il Piano Strategico Distrettuale e di Club
DGD Francesco Milazzo

Progetto Talassemia - Progetto | PUPI
Emilio Cottini, Coordinatore Interdistrettuale Progetto



